Протокол № 12
заседания диссертационного совета МГУ.053.1

от 19.01.2024

Состав  диссертационного  совета  утвержден  в  количестве  24  человек.  Присутствовало  на  заседании  17
человек.

Председательствующий: д.псх.н., проф.  Зинченко Ю. П. — председатель
Присутствовали: д.псх.н., доц.  Веракса А. Н. — заместитель председателя;

члены совета:
д.м.н.   Андрющенко  А.  В.;  д.псх.н.,  доц.   Барабанщикова  В.  В.;  д.псх.н.,  проф.
Глотова  Г.  А.;  д.псх.н.,  доц.   Захарова  Е.  И.;  д.псх.н.,  доц.   Ковязина  М.  С.;  д.м.н.,
проф.  Костюк Г. П.; д.б.н., проф.  Латанов А. В.; д.псх.н.  Меньшикова Г. Я.; д.псх.н.,
проф.  Микадзе Ю. В.; д.псх.н., проф.  Носкова О. Г.; д.псх.н., доц.  Первичко Е. И.;
д.пед.н.,  проф.   Пряжников  Н.  С.;  д.псх.н.,  проф.   Сафуанов  Ф.  С.;  д.псх.н.,  проф.,
акад. РАН  Собкин В. С.; д.псх.н., доц.  Черноризов А. М.;

Слушали: о  приеме  к  защите  диссертации  на  соискание  ученой  степени  доктора
психологических наук соискателя Рассказовой Елены Игоревны

Постановили:
1.  Отказать  к  принятию  к  защите  диссертации  Рассказовой  Елены  Игоревны   на  тему
«Психологическая  регуляция  цикла  «сон  –  бодрствование»  в  норме  и  патологии».  (Укажите
причины)

Результаты голосования: «за» – 13, «против» – 0, «воздержалось» – 4.

Председатель совета,
д.псх.н., проф. Зинченко Ю. П.